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Warszawa, dnia 4.09.2023 

 

Do: 

Wszystkich Wykonawców zainteresowanych udziałem w postępowaniu 

 

Zamawiający EDRI Poland Sp. z o.o. 

Adres i siedziba  Grzybowska 2 /29, Warszawa 

Nazwa postępowania Postępowanie na wybór wykonawców, z którymi zostanie 
zawarta Umowa Ramowa na dostawę Stacji Ładowania i 
świadczenie usług serwisowych i utrzymania dostarczonego 
sprzętu 

Numer referencyjny postępowania EDRI/1/2023 

 

Zamawiający poniżej przedstawia zanonimizowaną treść pytań otrzymanych od Wykonawców wraz z 

treścią odpowiedzi udzielonych przez Zamawiającego.  

 

Pytanie nr 1: 

Napięcie wyjściowe DC: Czy Zamawiający dopuszcza stację z napięciem wyjściowym pracy 200-920 V ? 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w wierszu nr 7 „Napięcie wyjściowe DC” w Załączniku nr 1 do 

Regulaminu i poniżej przedstawia nowe brzmienie wymagania: 

Z: „Napięcie wyjściowe DC: co najmniej w przedziale 200 - 1000 V” 

Na: „Napięcie wyjściowe DC: co najmniej w przedziale 200 - 900 V”. 

Powyższe wymagania zostały literalnie ujęte w aktualizacji Załącznika nr 1 umieszczonej w dokumentacji 

postępowania na Platformie Zakupowej równolegle z niniejszym dokumentem z odpowiedziami na 

pytania Wykonawców.  

Pytanie nr 2:  

Podział Mocy: Czy Zamawiający dopuszcza podział mocy 90kW?  

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w wierszu nr 14 „Podział mocy” w Załączniku nr 1 do Regulaminu i 

poniżej przedstawia nowe brzmienie wymagania: 

Z: „Podział mocy: Stacja ładowania ma możliwość dynamicznego podziału dostępnej mocy wyjściowej z 

uwzględnieniem jej podziału w gradiencie min. 40 kW i maks. 75 kW” 
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Na: „Podział mocy: Stacja ładowania ma możliwość dynamicznego podziału dostępnej mocy wyjściowej z 

uwzględnieniem jej podziału w gradiencie min. 40 kW i maks. 100 kW”.  

Powyższe wymagania zostały literalnie ujęte w aktualizacji Załącznika nr 1 umieszczonej w dokumentacji 

postępowania na Platformie Zakupowej równolegle z niniejszym dokumentem z odpowiedziami na 

pytania Wykonawców.  

Pytanie nr 3:  

Poziom hałasu: Czy Zamawiający dopuści stację ładowania gdzie natężenie hałasu wynosi mniej niż <75 

dB(A) w odległości 1 m przy 25°C na przednich drzwiach, przy pełnym natężeniu 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w wierszu nr 29 „Poziom hałasu” w Załączniku nr 1 do Regulaminu 

i przedstawia nowe brzmienie wymagania: 

Z: „Poziom hałasu: Natężenie hałasu wynosi maksymalnie 65 dB(A)” 

Na: „Poziom hałasu: Natężenie hałasu wynosi maksymalnie 75 dB(A)”. 

Powyższe wymagania zostały literalnie ujęte w aktualizacji Załącznika nr 1 umieszczonej w dokumentacji 

postępowania na Platformie Zakupowej równolegle z niniejszym dokumentem z odpowiedziami na 

pytania Wykonawców.  

Pytanie nr 4:  

Zabezpieczenia różnicowo-prądowe: W oparciu o standard IEC 61851, stacja może mieć zabezpieczenie 

różnicowo-prądowe ale nie musi. Może mieć to rozdzielnic z której brane jest zasilane. Takie rozwiązanie 

jest jak najbardziej akceptowalne przez Urząd Dozoru Technicznego, ale wtedy trzeba zainstalować 

zabezpieczenie różnicowo prądowe na zewnątrz stacji (np. w rozdzielnicy zasilającej) min. Typu A z 

nastawą między 100 a 300mA w zależności od miejsca. Prosimy o dopuszczenie takiego rozwiązania lub 

traktowanie tego punktu jako nieobowiązkowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania przedstawia nowe brzmienie wymagania wskazanego w 

wierszu nr 25 „Zabezpieczenie różnicowo-prądowe” w Załączniku nr 1 do Regulaminu: 

Z: „Zabezpieczenia różnicowo-prądowe: Stacja ładowania wyposażona w zabezpieczenie różnicowo-

prądowe: 

Na: „Zabezpieczenie różnicowo-prądowe: Zabezpieczenie różnicowo-prądowe musi zostać zainstalowane 

w układzie (w stacji ładowania) lub w obwodzie (infrastrukturze zasilającej) doprowadzającym energie 

elektryczną do stacji ładowania. Niezależnie od miejsca instalacji, komponent ten będzie rozumiany jako 

element Przedmiotu Dostawy.” 

Powyższe wymagania zostały literalnie ujęte w aktualizacji Załącznika nr 1 umieszczonej w dokumentacji 

postępowania na Platformie Zakupowej równolegle z niniejszym dokumentem z odpowiedziami na 

pytania Wykonawców.  
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Pytanie nr 5:  

Przycisk awaryjny (EMO): W oparciu od standard IEC 61851, stacja nie musi posiadać zabudowanego 

przycisku awaryjnego, standard dopuszcza takiego rozwiązania do eksploatacji jak również Urząd Dozoru 

Technicznego. Prosimy o potraktowanie tego punktu jako nieobowiązkowy lub dopuszczenie stacji która 

nie ma zabudowanego przycisku awaryjnego EMO. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach w Załączniku 

nr 1 do Regulaminu. 

Pytanie nr 6:  

Dostęp do systemu back-end ładowarki: Prosimy o określenie jakie parametry chciałbym Zamawiający 

wiedzieć i do jakich mieć dostęp.  Formalnie dostęp do stacji poprzez protokół OCPP jest bezpłatny w 

okresie gwarancji, ale dostęp do parametrów konfiguracyjnych stacji i dostęp z użycie narzędzi 

serwisowych producenta już jest płatny. Na cenę wpływa ilość stacji w sieci, ilość użytkowników, zakres 

funkcji operacyjnych, personalizacja wyświetlacza, ilość terminali płatniczych itp. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający oczekuje, że podstawowa komunikacja ze stacją ładowania za pośrednictwem protokołu 

OCPP w całym okresie eksploatacji będzie bezpłatna. Jednocześnie dla uniknięcia wątpliwości 

interpretacyjnych, Zamawiający nie dopuszcza możliwości aby, w okresie eksploatacji, wymagana była 

dodatkowa opłata za dostęp do systemu back-end producenta stacji ładowania w zakresie dokonania 

pełnych działań konfiguracyjnych, diagnostyki, przetwarzania danych pomiarowych i danych 

sesji/billingowych, związanych z utrzymaniem stacji ładowania w stanie niezakłóconej operacyjności 

(predykcja, identyfikacja i rozwiązywanie problemów operacyjnych). Powyższe elementy (jeśli 

standardowo są dodatkowo płatne) powinny zostać ujęte w łącznej cenie urządzenia. 

Powyższe wymagania zostały literalnie ujęte w aktualizacji Załącznika nr 1 umieszczonej w dokumentacji 

postępowania na Platformie Zakupowej równolegle z niniejszym dokumentem z odpowiedziami na 

pytania Wykonawców.  

Pytanie nr 7:  

Zdolność do pracy bez ograniczenia wydajności: Stacje Terra 360 mają przewody chłodzone powietrze. W 

pewnych sytuacjach następuje obniżenie mocy stacji. Jest wiele paramentów które wpływają na ten fakt. 

Wszystkie tabele obniżające mocy (niższy prąd ładownia) są dostępne w naszej instrukcji eksploatacyjnej. 

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie stacji w której następuje obniżenie parametrów stacji? 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania wskazuje, że określił w Załączniku zakres parametrów 

istotnych dla określenia niezmienionej wydajności jakiej oczekuje od zamawianych urządzeń i pozostaje 

przy obecnych zapisach w Załączniku nr 1 do Regulaminu. Ocena zgodności z wymaganiami zostanie 

przeprowadzona w oparciu o złożone oferty Wykonawców. 

Pytanie nr 8:  
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Dynamiczne zarządzanie mocą: Zamawiający wymaga dynamicznego zarządzania mocą po protokole 

Modbus TCP/IP wraz z integracji systemów GridX, Smart1. Prosimy o potraktowanie tego punktu jako 

opcjonalny lub o zaakceptowanie stacji które zarządzanie mocą opierają na protokole OCPP Smart 

Charging v1.6. Szczegółu funkcjonalne i implementacja Smart Charging v1.6 w propionowych stacjach 

opisuje dokument z załącznika. 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach w Załączniku 

nr 1 do Regulaminu. 

Pytanie nr 9:  

Ze względu, że stacje ładowania o mocach większych niż 300kW są urządzeniami mało popularnymi na 

rynku polskim ze względu na uwarunkowania lokalne, czy Zamawiający dopuszcza udział w postępowaniu 

Wykonawcy który wykaże realizacje wymaganej liczby zamówień na szybkie stacje DC niż objęte 

postępowaniem? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie wskazuje warunki jakie Zamawiający na potrzeby niniejszego 

postępowania precyzyjnie zdefiniował jako dopuszczające w zakresie dotychczasowych realizacji w 

punkcie IV.1 Regulaminu do niniejszego postępowania: 

1) „W postępowaniu może wziąć udział:  

a. Wykonawca, który w ostatnich 3 (trzech) latach przed terminem składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy niż 3 (trzy) lata, to w okresie prowadzenia działalności, zrealizował 

minimum 5 (pięć) zamówień, których przedmiotem była dostawa wraz z ewentualną instalacją stacji 

szybkiego ładowania oraz: 

i. dostawa ta dotyczyła oferowanych Zamawiającemu Stacji Ładowania lub 

ii. dostawa ta dotyczyła stacji szybkiego ładowania tego samego producenta, co oferowane 

Zamawiającemu Stacje Ładowania,  

[…] 

2) Na potrzeby niniejszego Regulaminu przez stację szybkiego ładowania rozumie się urządzenie 

typu UFC/HPC (ultra fast charging/high power charging) umożliwiające ładowanie samochodu 

elektrycznego prądem stałym o mocy co najmniej 100 kW, wyposażone w co najmniej jeden punkt 

ładowania i wyposażone w złącze (złącza) do ładowania typu CCS Combo 2 (Mode 4, EN61851-23) 

3) W celu wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu (pkt 1 lit. a.) Wykonawca jest 

zobowiązany przedstawić wraz z ofertą Wykaz zrealizowanych zamówień wraz z podaniem przedmiotu, 

informacji identyfikujących dostarczone urządzenia, dat wykonania (data ostatniej dostawy), podmiotów, 

na rzecz których zamówienia te zostały wykonane zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik nr 5a do 

Regulaminu oraz załączy dowody potwierdzające, że wskazane zamówienia zostały wykonane należycie. 
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Dowodami mogą być referencje, protokoły odbioru lub inne dokumenty potwierdzające prawidłowe 

wykonanie zamówienia.  

[…].” 

Pytanie nr 10:  

Ze względu, że postępowanie ma wytypować przez Zamawiającego maksymalnie 3 podmioty z którymi 

ma zostać zwarta umowa ramowa, zaś dostawa urządzeń ma się odbywać na podstawie zleceń 

jednostkowych dla bliżej nie określonej liczby urządzeń, czy Zamawiający dopuszcza przedstawienie w 

ofercie ceny jednostkowej dla 1 sztuki stacji ładowania wraz z usługami bez podawania ceny łącznej dla 

160 stacji? 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Wskazanie ceny dla 160 stacji ładowania ma charakter techniczny i jest powiązane z szacowaną wielkością 

zamówienia. Oczekiwanie Zamawiającego do wskazania ceny 160 urządzeń (160 x cena jednostkowa) 

będzie stanowić potwierdzenie do teoretycznej gotowości realizacji całego Przedmiotu Dostawy w toku 

procedury opisanej w Umowie Ramowej. 

Pytanie nr 11:  

Na jakim etapie postępowania (w trakcie postępowania czy też po wstępnym wyborze potencjalnego 

dostawcy) zakładacie Państwo negocjowanie finalnych zapisów dokumentu umowy ramowej? 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Złożenie oferty w terminie wskazanym w ogłoszeniu niniejszego postępowania wiąże się z akceptacją 

warunków Umowy Ramowej, stanowiącej element dokumentacji przetargowej. W przypadku wątpliwości 

co do Umowy Ramowej, ich wyjaśnienie powinno nastąpić przed złożeniem oferty w trybie analogicznym 

jak niniejszy - pytania i odpowiedzi. Intencją Zamawiającego jest zawarcie z każdym z potencjalnych 

Wykonawców umów o analogicznej treści. 

Pytanie nr 12:  

Proszę o zmianę specyfikacji minimalnej mocy zapotrzebowania na 50 kW. My jako firma zajmujemy się 

kompleksowo wszystkim. Począwszy od zakupu, montażu i serwisowaniu stacji. Obecnie zamontowaliśmy 

stacje DC 160 kW w ilości 4 sztuk. Chcielibyśmy złożyć Państwu ofertę ewentualnej współpracy. W swojej 

ofercie mamy możliwość dostarczania ładowarek nawet do 360kW. Proszę o zmienienie warunków u 

Państwa. 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Regulaminu. 

Pytanie nr 13: 

Szanowni Państwo, zwracamy się uprzejmie z prośbą o wydłużenie terminu złożenia oferty do dnia 

26.09.2023. Prośbę motywujemy niezbędnym czasem dla uzyskania dokumentacji umożliwiającej 

przedstawienie Państwu oferty. Wydłużenie terminu wpłynie również znacząco na konkurencyjność 

naszej oferty, a w konsekwencji na zwiększenie konkurencyjności dostawców. 
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Odpowiedź na pytanie nr 13: 

W odpowiedzi Zamawiający informuje o zmianie terminu składania ofert w ramach niniejszego 

postępowania na 21.09.2023, godz. 12:00. 

 

 

 

Zamawiający 
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